Fra giorni le manderó una cambiale di 100 scudi con le spieghes necessarie.

Il P. Lopez non puó andare ad altra parte venendosi da Pamplona perché adesso non ha più famiglia giacche l'unica sorella accasata che ha non lo mira con buon occhio.

Io con gli altri Preti sono uscito in questi giorni ed esco ancora di casa vestito da secolare e così non ci é pericolo personale e se ho mandato via il P. Zanoni é stato piuttosto per contentare al povero D. Andrea che é pieno di timori ed anche perché sarebbe stato piú difficile mandarlo da qui a pochi giorni.

Per non potersi vedere al Nunzio e prendere il passaporto per Roma ho detto al P. Zanoni che si dirigesse a Bussolengo aspettando colá gli ordini di V. Pata.

Le bacio le mani e pregandola a volermi benedire con gli altri due che restiamo qui mi didico di V. Pata Ulmo servo e figlio in G. C.

Vittorio Lo Jodice C.SS.R.

Calle del Pez nº 32 q.3 a me direttamente.

J. M. J. A. T<sup>42</sup>,  
Postridie Kalendas Februarii a. MDCCCLXIX

Unciti

Revdme Pater

Uti persentiebam et quasi ominabar in epistola P. T. a me mense decembri elapsi anni missa, mala tunc temporis jamjam imminentia sicut dolorum initia venerunt. Tristes casus Gadium (Cádiz) et Malaca amarissima recordationis dicunt quam juste per timescebam illa: et, utinam iis contenta malis divina Justitia ensem demudatum in vagina verteretur! Sed iheu! populus hic supramodum infelix, haec misera natio a Deo nunc quasi derelicta ob infidelitate nobilium suorum et principum, Ecclesiam et Vicarium Christi tot modis deridentium; obnoxia tantorum facinorum in personis et in rebus sanctis, indubitanter adhuc habet multo majora perpeti.

Homicidium Gubernatoris Burgensis in Chatedrali Ecclesia patratum, et seditio hac de causa habita Matriti adversus Nuntium apostilicum et universum clerum, sunt signa certa validissima tempestatis, quae huic regioni ferrum flammanque in proxima minitatur.

Bellum civile videtur esse inevitabile. Gubernantium cupiditas et ambitio, effrenata sectiarum impietas, lamenta et angores agestatis in populos grassantis, et maxime fidei catolicorum vulnerata altos gemitus, omnia haec animus ad praelia parantur. Si Deus misericors et clemens non festinat ad adjuvandum, si santissima Virgo Mater, obblita, fuisse ab ingratis filiis horribilibus injuriis nuper affecta in imaginibus et in honore, si horum, dici, obblita, non postulat non obsecrat pro sua Hispania, patria mea, R. P., non post multos hos dies lacum erit sanguinis et regio mortuorum.